
 

VAS “Elektroniskie sakari” 

Iepirkumu procedūras no 4 000 – 41 999 euro 

„Piekļuves kontroles sistēmas risinājuma piegāde, uzstādīšana un apkalpošana”, 

 identifikācijas Nr. VASES 2014/09 

OBJEKTA APSKATES PROTOKOLS  

 

Rīgā, 2014. gada 02. aprīlis  

Plkst. 14:00, Rīgā, Eksporta ielā 5 

Pastāvīgās iepirkumu komisijas locekle - Vineta Dambrovska 

Eksperts - Dikijs Vāne  

 

Pretendentu pārstāvji: SIA „Multicomp” pārstāvis Jānis Ramans 

 SIA „Rīgas apsardzes sabiedrība” pārstāvis Jurijs Beņķis 

 SIA „ITS grupa” pārstāvis Gatis Aizups 

Pasūtītājs: VAS “Elektroniskie sakari”, Elizabetes ielā 45/47, Rīgā, LV-1010 (turpmāk – 

VAS ES).  

Iepirkuma identifikācijas Nr. VASES 2014/09. 

Iepirkuma priekšmets: piekļuves kontroles sistēmas risinājuma piegāde, uzstādīšana un 

apkalpošana saskaņā ar Tehnisko specifikāciju. 

Iepirkuma metode – Iepirkumu procedūra no 4 000 – 41 999 euro.  

Sarunu īss apraksts: Objekta apskate un atbilžu sniegšana uz Pretendentu jautājumiem  

iepirkumu procedūras no 4 000 – 41 999 euro „Piekļuves kontroles sistēmas risinājuma 

piegāde, uzstādīšana un apkalpošana”, identifikācijas Nr. VASES 2014/09 (turpmāk – 

Iepirkums), ietvaros. 

D.Vāne iepazīstina Pretendentu pārstāvjus ar objektu (administratīvā ēka Eksporta ielā 5, 

Rīgā), kurā veicama piekļuves kontroles sistēmas risinājuma piegāde, uzstādīšana un 

apkalpošana. 

V.Dambrovska aicina Pretendentu pārstāvjus uzdot jautājumus par Iepirkuma 

dokumentācijā noteiktajām prasībām. 

1. jautājums 

„Vai uzstādītajās durvīs, kurās nepieciešams uzstādīt piekļuves sistēmu, ir ražotāja 

iemontēts vājstrāvas padeves kabelis?” 

Atbilde:  

Uzstādītajās durvīs, kurās nepieciešams uzstādīt piekļuves sistēmu, nav ražotāja iemontēts 

vājstrāvas padeves kabelis.  

2. jautājums 

„Serveru telpas durvīm no abām pusēm ir veramais rokturis, vai Pretendentiem jāparedz, ka, 

uzstādot piekļuves kontroles sistēmas risinājumu, būs nepieciešams veikt roktura nomaiņu?” 

Atbilde:  

Pretendentiem jāparedz, ka, uzstādot piekļuves kontroles sistēmas risinājumu, būs 

nepieciešams veikt roktura nomaiņu servera telpas durvīm, kā arī nepieciešams iemontēt 

vājstrāvas padeves kabeli. Arī pēc rokturu nomaiņas un vājstrāvas kabeļa iemontēšanas durvīm 

jābūt ugunsdrošām atbilstoši noteikumos par Latvijas būvnormatīvu LBN 201-10 „Būvju 

ugunsdrošība” noteiktajam. 



2 

 

3. jautājums 

„Kādā valodā jābūt piedāvātajam programmnodrošinājumam?” 

Atbilde:  

Piedāvātajam programmnodrošinājumam ir jābūt angļu valodā. 

4. jautājums 

„Kādā tehnoloģijā ir paredzēta pieejas karšu apdruka – tā ir domāta kā apdruka (uzdruka), vai 

var tikt piedāvāta uzlīme?” 

Atbilde:  

Iepirkuma dokumentācijas Pielikuma Nr. 2 „Tehniskā specifikācija”3.4. punktā noteikts: 

„Tehniskā risinājuma ieviešanas laikā, Pretendentam ir jāveic 150 (viens simts piecdesmit) 

sākotnējo pieejas karšu izgatavošana, ieskaitot personalizāciju un apdruku, kas ietver 

darbinieku fotoattēlu izvietošanu uz pieejas kartēm, atbilstoši VAS ES iesniegtiem apdrukas 

paraugiem”, tādejādi paredzēts, ka pieejas kartes tiks apdrukātas (ar uzdruku). Uz pieejas 

kartēm būs nepieciešams uzdrukāt pilnkrāsas darbinieka foto attēlu, pilnkrāsas Pasūtītāja 

(VAS ES) logo un vienas krāsas tekstu. 

5. jautājums 

„Vai finanšu piedāvājumā nepieciešams detalizēti atspoguļot piedāvātā risinājuma iekārtu 

izmaksas un materiālu apjomus?” 

Atbilde:  

Iepirkuma dokumentācijas Pielikumā Nr. 3 „Finanšu piedāvājums” paredzēts, ka 

Pretendents pievieno detalizētu piekļuves kontroles sistēmas risinājuma piegādes un 

uzstādīšanas izmaksu tāmi, tādejādi atspoguļojot gan iekārtu, gan materiālu, gan arī darbu 

izmaksas un apjomus. 

6. jautājums 

„Vai piekļuves kontroles sistēmas risinājums paredzēts arī darba laika uzskaitei.” 

Atbilde:  

Piekļuves kontroles sistēmas risinājums saskaņā ar Iepirkuma dokumentācijas Pielikumā 

Nr. 2 „Tehniskā specifikācija” noteikto paredzēts, lai nodrošinātu tikai piekļuvi telpām VAS ES 

piederošām personām. Vienlaikus vēršam uzmanību, ka attiecīgajam risinājumam ir jānodrošina 

visas prasības, kas ir izvirzītas Iepirkuma dokumentācijas Pielikuma Nr. 2 „Tehniskā 

specifikācija” 2. punktā, attiecībā uz tehniskā risinājuma funkcionalitāti un tā tālākās 

paplašināšanas iespējām. 

7. jautājums 

„Iepirkuma dokumentācijas Pielikumā Nr. 2 „Tehniskā specifikācija” noteikts, ka 

jānodrošina licences pieeja 5 (pieciem) lietotājiem, kādu funkciju veikšanai nepieciešama šī 

pieeja?” 

Atbilde:  

Pretendentam jāparedz, ka 5 (pieciem) lietotājiem jānodrošina iespēja veikt pieejas karšu 

personalizāciju, pieejas karšu bloķēšanu un citus pārvaldības procesus, kā arī piekļuvi 

arhīvam par visiem notikušajiem piekļuves gadījumiem. 

8. jautājums 

„Vai tehniskajā piedāvājumā var tikt iekļauti uzskates materiāli, kuri nav tulkoti valsts 

valodā? Ko VAS ES vēlas saņemt tehniskajā piedāvājumā?” 



3 

 

Atbilde:  

Tehnisko piedāvājumu Pretendentam jāiesniedz saskaņā ar Iepirkuma dokumentācijas 

15. punktā noteikto. Pretendentam jāsniedz pilnīga informācija par katras noteiktās prasības 

nodrošināšanu, detalizēti aprakstot tehniskos kritērijus, piedāvātajām tehniskajām vienībām 

jānorāda konkrētus ražotājus un to produktu identifikācijas kodus, var tikt pievienoti arī 

uzskates materiāli, kuri var nebūt tulkoti valsts valodā, kā papildus informatīvs materiāls. 
 

 

Pastāvīgās iepirkumu komisijas locekle -  V.Dambrovska  (paraksts) 

Eksperts -      D.Vāne  (paraksts) 

Dokumentu noformētāja -    V.Dambrovska  (paraksts) 


